
ROTARY CLUB THUN 
 

 
JUBILÄUMS-WANDERUNG NR. 450   UNTERES REUSSTAL 

mit Partnerinnen 

Mittwoch, 02. Mai 2012, 06:45 Uhr, Bahnhof Thun 
 
 
Treffpunkt: Bahnhofhalle Thun um 06:45 Uhr 

Bahnbillett: Thun – Bremgarten AG und zurück ab Mellingen AG – Thun 
  wird als Kollektivbillett organisiert 

Abfahrt: Zug Thun ab 07:04, (Gleis 3) nach Olten (an 08:00); Olten ab 08:05 
  (Gleis 9) nach Lenzburg (an 08:27); Lenzburg ab 08:37 (Gleis 5B/A) 
  nach Wohlen (an 08:46); Wohlen ab 08:50 (Gleis 11) nach Bremgarten 
  AG Obertor (an 09:01)  
  (Kaffeehalt) 

Wanderung: alles der Reuss entlang (rechtes Ufer) von Bremgarten – Eggenwil –  
  Sulz – Gnadental – Stetten – Mellingen 

Wanderzeit: ca. 3 ½ bis 4 Std, Naturwege, wenig Asphalt 

Höhendifferenz: praktisch keine, Treppen in Bremgarten 

Kurzwanderer: können z.B. in Stetten den Bus nach Mellingen nehmen und die 
  Wanderung um eine gute Stunde abkürzen (Abfahrt 12:07; 13:07) 
  Mellingen Lindenplatz an 12:14; 13:14 

Mittagessen:  ca. 13:15 im Restaurant Mellingerhof, Da Vittorio, Lenzburgerstrasse 12, 
  5507 Mellingen; 056 491 13 50 

Nichtwanderer: herzlich willkommen! Von Bremgarten nach Mellingen fährt ein Bus 
  Bremgarten Bahnhof ab 10:02; 11:02; 11:32; 12:02; 12:32; 13:02) 

Heimreise: Bus Mellingen Lindenplatz 16:14 nach Mellingen Heitersberg (an 16:20); 
  Zug S3 Mellingen Heitersberg ab 16:25) (Gleis 2) nach Aarau (an 16:42); 
  Aarau ab 16:47) (Gleis 5) nach Bern (an 17:25); Bern ab 17:34 (Gleis 3) 
  nach Thun (an 17:52) 

Ausrüstung: Wanderausrüstung der Witterung angepasst, Wanderschuhe; 
  Stöcke nicht unbedingt erforderlich 
  Tranksame und kleine Zwischenverpflegung nach pers. Bedarf 

Leitung: Marc Moser, 033 336 15 43 (Handy Wanderung 079 357 98 36) 
  moser_marc@bluewin.ch 

   Peter Feuz, 033 251 15 35 (Handy Wanderung 079 423 36 17) 
  ruth.peter.feuz@bluewin.ch 

Anmeldung: dringend erforderlich bis 25.04.2012 an Marc Moser mit folgenden 
  Angaben: 
  Anzahl Personen (1 oder 2), Halbtax (1 oder 2) GA (1 oder 2) 
  allfällige spezielle Hinweise 

 


